Empresas de Asseio, Conservação, Trabalhos Temporários e Serviços Terceirizáveis do DF, CNPJ nº. 00.438.770/0001-10, e o Sindicato dos
Trabalhadores Bombeiros Profissionais do Distrito Federal - SINDBOMBEIROS, CNPJ n. 07.316.380/0001-17, passando o valor mensal do contrato de R$
136.514,08 (cento e trinta e seis mil quinhentos e quatorze reais e oito centavos) para R$ 144.389,81 (cento e quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e
nove reais e oitenta e um centavos), conforme a seguir detalhado:

Repactuação - 2023 (CCT-DF000140/2023)

Item DESCRIÇÃO UND.
Qtde.

profissional/mês
(A)

Qtde. a Licitar (30
meses)

(B) = (A*30 meses)

Valor Unitário por
Profissional (R$)

(C)

Valor Total Mensal

[...]

4 Bombeiro Civil (Brigadista Particular) -
Folguista Noturno 12h Profissional/Mês 1 30  R$               3.575,57  R$             3.575,57  R$           107.267,09

 Valor Total (30 meses)   
Valor Mensal  

 

DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes foram estimadas em R$ 236.797,07 (duzentos e trinta e seis mil setecentos e noventa e sete
reais e sete centavos), até o término da vigência do contrato, sendo:

a) o valor de R$ 87.420,65 (oitenta e sete mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos) conforme Formulário (SEI 4236369) e CDO
Nº 250/SPO/MEC (SEI 4243732), para o exercício de 2023;

b) o valor de R$ 94.508,81 (noventa e quatro mil quinhentos e oito reais e oitenta e um centavos), referente ao exercício de 2024;

c) o valor de R$ 54.867,61 (cinquenta e quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos), referente ao exercício de 2025;

GARANTIA: a Contratada atualizará a garantia contratual estabelecida na Cláusula Sétima do supracitado contrato para o valor de R$ 216.584,71 (duzentos e
dezesseis mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos), correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato
repactuado, dentre uma das modalidades previstas no § 1º do artigo 56 da Lei nº 8.666/93.

 

CARLA MACIEL DAMASCENO

Coordenadora-Geral de Recursos Logísticos